Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos
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Concepto

2022

2021

Concepto

2022

2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$17,937,136.17
$12,782,449.63

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$30,719,585.80

$0.00

$0.00

$0.00
$25,115,348.47

$289,882.33

-$19,322,938.24
$0.00
$0.00

$0.00

$6,082,292.56

$36,801,878.36

$11,029,774.71
$13,112,694.43

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$24,142,469.14

$0.00

$0.00

$0.00
$21,217,371.79

$289,882.33

-$17,044,858.68
$0.00
$0.00

$0.00

$4,462,395.44

$28,604,864.58

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

$2,981,417.55
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$2,981,417.55

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,981,417.55

$26,393,894.99

$25,617,657.99
$776,237.00

$0.00

$7,426,565.82

$7,393,261.99

$12,075,518.42
$0.00
$0.00

-$12,042,214.59

$0.00

$2,784,488.25
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$2,784,488.25

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,784,488.25

$26,393,894.99

$25,617,657.99
$776,237.00

$0.00

-$573,518.66

-$21,097,060.10

$33,426,278.77
$0.00
$0.00

-$12,902,737.33

$0.00
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de Puebla Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 e
Cifras en Pesos

Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio $33,820,460.81 $25,820,376.33
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA $36,801,878.36 $28,604,864.58

PUBLICA / PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

FERNANDA ABDEYAN GODOS BALDERAS MARITZA MENDEZ CABRERA
SECRETARIA GENERAL DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




